[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Слюдянка

От 17 декабря 2024 года № 199 - р
Об утверждении паспорта комплекса
процессных мероприятий

«Профилактика безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»
муниципальной программы

«Социальная поддержка населения

Слюдянского муниципального района»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Слюдянского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 29.09.2024 года № 597, руководствуясь статьями 7, 24, 38, 47  Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 года № 303-п,

1. Утвердить паспорт комплекса процессных мероприятий «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Слюдянского муниципального района» (прилагается).

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Слюдянского муниципального района по адресу http://www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные программы».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально – культурным вопросам Т.Н. Усачеву.

Мэр  Слюдянского муниципального района
                                                    А. Г. Шульц

Утвержден
распоряжением администрации

Слюдянского муниципального района

От 17 декабря 2024 года № 199 - р
ПАСПОРТ

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

««Профилактика безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»
1. Общие положения
	Наименование муниципальной программы
	 «Социальная поддержка населения Слюдянского муниципального района»

	Основной соисполнитель КПМ
	Администрация Слюдянского муниципального района в лице отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Слюдянском муниципальном районе

	Соисполнитель КПМ
	МКУ «Комитет по социальной политике и культуре в Слюдянском муниципальном районе»

	Участники КПМ
	1. Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 1 по Слюдянскому району.

2. Филиал по Слюдянскому ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области.

3.Слюдянский линейный пункт полиции.

4. ОМВД России по Слюдянскому району.

	Период реализации КПМ
	2025-2030 гг.

Таблица 2. Показатели комплекса процессных мероприятий «Профилактика безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»
	№
п/п
	Наименование показателя/задачи
	Тип показателя
	Уровень соответствия декомпозированного показателя
	Ед. измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателей по годам
	Ответственный за достижение показателя
	Информационная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.

	Задача «Создание и работа системы по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений, совершенных несовершеннолетними»

	1.1
	Количество зарегистрированных преступлений, совершенных несовершеннолетними
	Наследуемый динамический (убывающий)
	МП
	чел.
	 12
	2024
	 11
	10
	10
	9
	9
	8
	Отдел по обеспечению деятельности КДНиЗП
	 х

	2.

	Задача «Создание и работа системы по профилактике социального сиротства»

	2.1.
	 Количество человек, принявших участие в мероприятиях по профилактике социального сиротства.
	 Наследуемый динамический (возрастающий)
	МП
	чел.
	100
	2024
	130
	150
	170
	200
	230
	250
	отдел опеки и попечительства граждан по Слюдянскому району
	х

Таблица 3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Профилактика безнадзорности и правонарушений

	несовершеннолетних»

№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение мероприятия (результата) по годам

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача «Создание и работа системы по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений, совершенных несовершеннолетними»

	1.1. Проведены мероприятия, направленные на профилактику безнадзорности, правонарушений и преступлений несовершеннолетних

	Приобретение товаров, работ, услуг

	Проведение акций, конкурсов (более 50 шт.):

1) Акция «Соберем ребенка в школу» для детей из семей, находящихся в социально опасном положении, и детей, проживающих в семьях находящихся в  ТЖС

2 .Новогодний утренник для детей из семей, находящихся в социально опасном положении, и детей, проживающих в семьях находящихся в  ТЖС

 3. Изготовление информационной продукции (баннеров, буклетов, памяток, плакатов и т.п.) по профилактической направленности.
4. Мероприятия (спортивные состязания, творческие конкурсы и т.д.) для подростков, состоящих на учете за совершение правонарушений и преступлений
5. Мероприятия по организации досуга и летнего отдыха состоящих на учете подростков
	ед.
	45
	2024
	50
	52
	53
	55
	58
	60

	Задача «Создание и работа системы по профилактике социального сиротства»

	2.1. Проведены мероприятия, направленные на профилактику социального сиротства
	Приобретение товаров, работ, услуг

	Проведение акций, конкурсов (более 20 шт.):

1. Акция «Сохрани ребенку жизнь».
2. Форум для приемных родителей.
3. Проведение спортивных состязаний, творческих конкурсов и т.д. для подростков, относящихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	ед.
	20
	2024
	22
	25
	27
	30
	33
	35

Таблица 4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий «Профилактика безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	ОСО, СО, Уч
	Источники финансирования
	Расходы (руб.), годы

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	Всего
	Всего потребность
	524 500, 00
	524 500, 00
	524 500, 00

	Всего предусмотрено
	524 500, 00
	524 500, 00
	524 500, 00

	Потребность из бюджета района (далее - МБ)
	524 500, 00
	524 500, 00
	524 500, 00

	Предусмотрено в МБ
	524 500, 00
	524 500, 00
	524 500, 00

	МКУ КСПК
	Всего потребность
	524 500, 00
	524 500, 00
	524 500, 00

	Всего предусмотрено
	524 500, 00
	524 500, 00
	524 500, 00

	Потребность из МБ
	524 500, 00
	524 500, 00
	524 500, 00

	Предусмотрено в МБ
	524 500, 00
	524 500, 00
	524 500, 00

	1.
	Проведены мероприятия, направленные на профилактику безнадзорности, правонарушений и преступлений несовершеннолетних
	МКУ КСПК

	Всего потребность
	484 500, 00
	484 500, 00
	484 500, 00

	Всего предусмотрено
	484 500, 00
	484 500, 00
	484 500, 00

	Потребность из МБ
	484 500, 00
	484 500, 00
	484 500, 00

	Предусмотрено в МБ
	484 500, 00
	484 500, 00
	484 500, 00

	2.
	Проведены   мероприятия, направленные на профилактику социального сиротства

	МКУ КСПК

	Всего потребность
	40 000, 00
	40 000, 00
	40 000, 00

	Всего предусмотрено
	40 000, 00
	40 000, 00
	40 000, 00

	Потребность из МБ
	40 000, 00
	40 000, 00
	40 000, 00

	Предусмотрено в МБ
	40 000, 00
	40 000, 00
	40 000, 00